
Monitor Polski Nr A-9 l~ - Poz. 83; 84 i 85 
--------------------------------------------------~= 

ministerstw (urzędów centrahl.'y,ch) w ramach ich nor­
malnych czynności, bez prawa przyznawania dodatko­
wych wynagrodzeń. Do redagowania dzienników nie 
mogą być tworzone płatne komitety, komisje redakcyjne 
itp. zespoły pracy. 

3. Dołączanie do wniosku schematu organizacyj­
nego administracji jest zbędne w przypadku, gdy admi­
nistracja dziennika urzędowego ma być prowadzona 
przez państwowe przedsiębiorstwo wydawnicze. 

§ 6. Dzienniki urzę.dowe otrzymują bezpłatnie 

urzędy, instytucje, zakłady i przedsiębiorstwa podległe 
ministrowi (kierownikowi urzędu centralnego) lub mi­
nistrom (kierownikom urzędów centralnych), dla któ­
rych dzienniki te są wydawane, na zasadzie rozdzielni­
ków zatwierdzonych przez ministra (kierowllika urzędu 
centralnego) wydającego dziennik. 

§ 7. Ministerstwo (urząd centralny) wydające 

dziennik urzędowy obowiązane jest wydawać skoro­
widz do każdego rocznika w terminie do dnia 31 stycz­
nia za rok ubiegły. 

§ 8. Nadzór nad przestrzeganiem przepisów niniej­
szej uchwały sprawuje Prezes Rady Ministrów. 

§ 9. 1. Akty podlegające ogłoszeniu w dzienni~ 

kach urzędowych nie mogą być przesyłane adresatom 
odrębnie ·w formie maszynopisów, odbitek powiela-
nych itp. • 

2. . W przypadkach szczególnie uzasadnionych ter­
minowością sprawy może. nastąpić przesłanie takiego 
aktu przed jego ogłoszeniem, za każdoczesnym zezwole-

niem właściwego ministra (kierownika urzędu central­
nego) lub osoby przez niego wyznaczonej. 

§ 10. 1. Przepisom niniejszej uchwały poddane 
zostają wszystkie periodyczne wydawnictwa ministerstw 
(urzędów centralnych) służących do ogłaszania w nich 
aktów wymienionych w § 2 ust. 1 bez względu na to, 
czy wydawnictwa te w dotychczasowej lub projektowa­
nej nazwie zawierają oznaczenie "dziennik urzędowy". 

2. Ministrowie (kierownicy urzędów centralnych) 
wydający dzienniki urzędowe w dniu wejścia w życie 
niniejszej uchwały przedstawią Prezesowi Rady Mini­
fltrów w terminie do dnia 31 stycznia 1952 r. wnioski 
o wyrażenie zgody na dalsze wydawanie tych dzien­
ników (§ 5). 

3.' Przepis ust. 1 i 2 nie dotyczy: 
a) szczególnych organów przeznaczonych do ogła­

szania z mocą prawną; o ile wydawanie ich prze­
widziane jest w ustawach lub dekretach; 

b) . Biuletynu Państwowej Komisji Planowania Gos­
podarczego. 

§ f1. Przepisy niniejszej uchwały nie dotyczą Mini­
sterstw Obrony Narodowej i Bezpieczeństwa Publicz­
nego. 

§ 12. Wykonanie uchwały porucza się Prezesowi 
Rady Ministrów. -

§ 13. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 
z mocą od dnia 1 stycznia 1952 r. 

Prezes· Rady Ministrów: J. Cyrankiewicz 

84 

ZARZĄDZENIE Nr ł PREZESA RADY MINISTROW 

z ~ia 10 stYcznla 1952 r. 

w sprawie nadania niektórym organom władzy uprawnie' do nakladania I ściągania grzywien 
'W drodze mandatu . karnego. 

Na podstawie art. 32 ust. 3 ustawy z dnia 15 gru­
dnia 195J r. o orzecznictwie kamo-administracyjnym 
(Dz. U. R. P. Nr 66, poz. 454) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Do nakładania i ściągania grzywien w drodze 
mandatu kamego uprawnione są w zakresie ich właści­
wości organa: 

l) administracji leśnej, 
2) administracji żeglugi na śródlądowych drogach 

wodnych, 
3) ochrony kolei, , . 
4) inspekcji pracy, służby zdrowia i nadzoru budowla­

nego w prezydiach rad narodowych miast liczących 
ponad 10.000 mieszkańców, powiatowych i dzielni-
cowych. . 
§ 2. 1. Organa, wymienione w § l, mogą nakła­

dać i ściągać grzywny tylko na podstawie imiennego 

85 

upowazmenia, wydanego na plSnue przez przełożoną 
władzę służbową i jedynie za czyny oznaczone w upo­
ważnieniu. 

2. Właściwy minister określa przełożoną władzę 

służbową uprawnioną do wydawania imiennych upo­
ważnień organom wymienionym w § 1 pkt l, 2 i 3. 

3. Władzą uprawnioną do wydawania imiennych 
upoważnień organom, wymienionym w § 1 pkt 4, jest 
prezydium wojewódzkiej (m. st. Warszawy i m. Łodzi) 

rady narodowej. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 kwiet­
nia 1952 r. 

Prezes Rady Ministrów: J. Cyrankiewicz 

ZARZĄDZENIE Nr 5 PREZESA RADY MINISTROW 

,z dnia 10 stycznia 1952 r. 

w sprawie zasad l trybu wydawania organom Milicji Obywatelskiej upoważnień do nakładania I ściągania 
grzywien 'W postępowaniu mandatowym • . 

Na 'podstawie art. 32 'ust. 2 ustawy z dnia 15 gru­
dnia 1951 r. o orzecznictwie kamo-administracyjnym 
(Dz. U. R. P. Nr 66, poz. 454) zarządza się, co następuje: 

... ",-

§ 1. Organa Milkji Obywatelskiej mogą nakładać 
ściągać grzywny w drodze mandatu karnego na pod­

stawie upoważnienia przełożonej władzy służbowej. 


